
議案  第７３号 

 

 

工事請負契約の締結について 

 

 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

 

令和３年９月２日  提出 

 

山都町長 梅田  穰 

 

 

１ 工 事 番 号  民安３国第１号 

 

２  工 事 名    水の田尾下鶴線道路改良工事（Ｒ３国債） 

 

３  工 事 場 所    山都町  北中島  地内 

４  契 約 金 額    ９３，５００，０００円（税込み） 

５  契約の相手方    熊本県上益城郡山都町千滝２２２－１ 

                     

株式会社尾上建設 代表取締役 上村雄二 

６  契約の方 法    指名競争入札 

 

 

（提案理由） 

  本件の工事請負契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第２条の規定により、議会の議決を経

る必要があります。 

  これが、この議案を提出する理由です。 

  



【資料】 

 

工事請負契約概要 
 

１  工 事 番 号    民安３国第１号   

２  工 事 名    水の田尾下鶴線道路改良工事（Ｒ３国債） 

３  工 事 場 所    山都町  北中島 地内 

４  入札年月日    令和３年８月２５日 

５ 財 源 内 訳  全体    ９３，５００，０００円 

         補助金   ６５，４５０，０００円（防衛施設周辺民生安定施設整備事業補助金） 

         起債    ２８，０００，０００円（過疎対策事業債） 

         一般財源      ５０，０００円（町費） 

６  工 事 概 要  道路改良  Ｌ＝２８５．０ｍ  幅員  Ｗ＝５．０ｍ 

         橋梁下部工 Ｎ＝２基 

         舗装    Ｌ＝５９３．６ｍ 

         掘削工                 １，２７４ｍ3 

         盛土工                 １，３７７ｍ3 

         路床置換工                 ６８６ｍ3 

         排水構造物工                ４５７ｍ 

         防護柵工                  ５８２ｍ 

         逆Ｔ式橋台                   ２基 

         現場打ち杭基礎                 ５本 

         下層路盤工               １，３４８ｍ2 

         上層路盤工               ２，９９１ｍ2 

         アスファルト舗装工           ２，９３２ｍ2 

７  指 名 業 者 

№ 業  者  名 代  表  者 住      所 

1 矢部開発（株） 上 田  信 山都町南田２２０－１ 

2 （株）坂本建設 中 崎 晃 紀 山都町下市２４２－１ 

3 大栄企業（株） 込山憲太郎 山都町杉木４６５－１ 

4 （株）尾上建設 上 村 雄 二 山都町千滝２２２－１ 

5 （有）清和建設 武 原 公 洋 山都町大平４３４－３ 

6 （株）今村建設 今 村 将 文 山都町八木６８３ 

7 （株）協信総業 高 畑 博 史 山都町上寺１６６６－１ 

8 後藤工業（有） 後 藤  剛 山都町米生１－４ 

9 （有）佐藤重機建設 佐 藤 哲 雄 山都町高辻３７７ 

10 三栄総合建設（株） 後 藤 正 光 山都町上寺４５ 

11 （株）協立 田 辺 一 光 山都町入佐１３－２ 

 



①



②



水の田尾下鶴線 L=1,910m
R3国債 改良 L=285.0m

舗装 L=593.6m

③



408
.39

40 8
. 22

410

405

3 98. 48

3 97 .27

39 6.4 3
39 7.4 1

3
9
7.

5
2

3 97.1 7

40 0. 6 7
(40 0. 20)

H = 40 3 . 33 6m
K B M .4

H P
φ

6
0
0

420

415

4
0 5

4
2 0

4
1 0

415

4 10

40 5下

鶴

分

8
7

下 鶴 分 86

下鶴 分8 5

as

41
4.
48

408
.51

41
2.
47

4 11 .09

4 05. 40

下
鶴
分
88

40 3.7 7

40
1.
10

403 .10
402 .18

4 03. 25

( 4 00 .71 )

(4 00. 91 )

4 00. 88

401 .45

40
3.
89

4 03
. 48

4 03. 55

4 03 .30

4 04. 30

4 04. 99

3 99. 79

( 399 .2 0)

(3
9 9.

5 2)

4 00.6 5

400 .64

(40 0
.15 )

(4 00 .2 0)

(4
00
.66

)

(4 00.
8 5)

40 0 .4 3

39 9.4 0

3
9
9
.
5
2

39 9. 65

亀 谷 川

白 石 橋

398 .88

39 8.6 439 8.2 7
3 97. 64

3 97. 85

3 9
8.

3
4

(40 1.5 8)

( 40 1.1 5)

(40 1. 13)

4 03 .53

402 .60

4 04 .8 3

40 3.4
3

40 3 .54

4 03 .52

4 06. 85

4 08. 83

407 .24

40 7. 3 7

40 5.9 8

水
道

404 . 10

40 3.92

40 3. 97

4
03
.
90

40
3
.8
9

湧 水

湧 水

道 路 側 溝

(30
0×

4 00
)

道路側溝(300×300) L=6
9. 3

m

50
0×

5 00
× 65 0

3 1号
集

水 桝

× 700
× 850

1 00
0×

10
0 0×

150
0

(重
圧

管 )φ
30 0

L= 1
1. 0

m8号
横 断 暗

渠

集水 桝

2 9号
集 水

桝

K B M .4

H P
φ

6
0
0

湧 水

4 04 .8 3

湧 水

40 7. 3 7

水
道

407 .24

(40 1. 13)

(40 1.5 8)

40
3
.8
9

40 3. 97

404 . 10

3 9
8.

3
4

4 06. 85

4 03 .52

( 40 1.1 5)

40 3.92

3 97. 85

402 .60

40 5.9 8

4 08. 83

40 3.4
3

40 3 .54

4
03
.
90

4 03 .53

亀 谷 川
( 399 .2 0)

39 9. 65

39 9.4 0

(40 0
.15 )

400 .64

4 00.6 5

(3
9 9.

5 2)

3 99. 79

4 04. 30

4 00. 88

(4
00
.66

)

4 03. 55

40 0 .4 3

(4 00. 91 )

4 04. 99

40
3.
89

( 4 00 .71 )

39 8.6 4

4 03 .30

4 03
. 48

401 .45

(4 00.
8 5)

4 03. 25

3 97. 64
39 8.2 7

(4 00 .2 0)

398 .88

白 石 橋

3
9
9
.
5
2

402 .18
403 .10

408
.51

40
1.
10

40 3.7 7

下
鶴
分
88

4 05. 40

4 11 .09

41
2.
47

41
4.
48

as

40 5

415

4
0 5

下

鶴

分

8
7

4
2 0

4
1 0

下 鶴 分 86
415

420

下鶴 分8 5

4 10

40 0. 6 7

410

3
9
7.

5
2

3 98. 48

39 6.4 3

3 97.1 7
39 7.4 1

3 97 .27

405

H = 40 3 . 33 6m

(40 0. 20)

.73

96. 48)

湧 水

湧 水

亀 谷 川

40 3. 97
3 97. 85

404 . 10

水
道

40 5.9 8

4 08. 83

398 .88

40 3.4
3

4 04 .8 3

402 .60

40
3
.8
9

40 3.92

40 3 .54

4
03
.
90

4 06. 85

(40 1. 13)

39 8.6 4

4 03 .52

3 97. 64
39 8.2 7

40 7. 3 7

( 40 1.1 5)

407 .24

4 03 .53

(40 1.5 8)

3 9
8.

3
4 白 石 橋

40
1.
10

402 .18

40 0 .4 3

(4 00.
8 5)

4 03. 25

4 03
. 48

(4
00
.66

)

40
3.
89

403 .10

39 9. 65

3 99. 79

39 9.4 0

(3
9 9.

5 2)

4 04. 30

4 04. 99

( 4 00 .71 )

(4 00. 91 )

3
9
9
.
5
2

(4 00 .2 0)
(40 0

.15 )

400 .64

4 00.6 5

401 .45( 399 .2 0)

4 03 .30

4 03. 55

4 00. 88

下
鶴
分
88

41
2.
47

408
.51

4 11 .09

40 3.7 7

4 05. 40

41
4.
48

as

4
1 0

4
0 5

40 5

4 10

4
2 0

下

鶴

分

8
7

415

下鶴 分8 5

420

下 鶴 分 86

415

H P
φ

6
0
0

K B M .4
H = 40 3 . 33 6m

40 0. 6 7

3 97 .27

39 7.4 1

3
9
7.

5
2

3 97.1 7

(40 0. 20)

39 6.4 3

3 98. 48

410

405

40 8
. 22

40 8
. 22

408
.39

408
.39

A- 2 0- 1

A-
1
9

A- 18

3 N O. 9

8

50
0×

500
× 7 00

耐 水舗 装 A s(
t =4

c m
)

L =4
. 4m

道
路 側 溝 (30

0×
3 0

0)

ガ
ード レー ル

( G
r- C

-4 E
)

待 避 所
L=2

0.0
m

-10 .9%

+2 4. 2
%

13号
横 断 暗渠

9 00
× 90

0×
95 0

39号
集水

桝

40号
集 水桝

用 水ト ラ フ (30
0)

水ト ラフ (4
0 0)

L =
4. 0

m

10号
取 付 舗装 C o(

t= 1
0cm

)

A =1
1 5.

3 m
2

1 1
号 取付 舗 装 Co (

t=
1 0c

m )

A=1
6.5

m 2

12号
取 付 舗装 Co (

t =1
0 cm

)

A =5
6 .9

m 2

土 積等 計
算 書よ

り 算
出

12号
横断 暗渠

360
° 基礎

HPφ
60 0

(Gr
-C-

2B)ガー
ドレ ー

ル

L =
33.

0m

P E管
φ 300

L= 1
1.

4m

呑 口
工 (取

水
ゲ ート )

L =9
. 7m

道路用L型擁壁(1600)

L=3.0m

L=1
6 .0

m

L =
33.

0m

道 路側 溝

(3
00×

30 0
)

.0m

L =1
0 .2

m

.0m

42 6. 90
神岩

岩

神岩

417 .07

4 16. 19

83

4 .8 3

4 02 .85
402 .60

北
川

内
橋

亀 谷 川

大

平

橋

3
9
9
.
5
2

39 9.4 0

40
8.3

3

下鶴 分 9 0
下鶴 分8 9

下 鶴分9 1
下鶴分 9 2

下鶴分 93

下 鶴分9 4

下鶴 分9 5

4 05. 40 (
4
0 4
.
3 5
)

H P10 00

(404 .1 2)

4 03.6 3

( 4 03.4 0)

( 40 3.5 0)

( 40 2 .72)

(4 02. 10)

39 8. 52

( 40 1.8 0)
8 00x 60 0

4 11 .09

41
2.
47

408
.51

(4
06
.1
5
)

(4
0 9

. 4
9
)

41 2. 56

4 10. 40

4 0 5.73 4 05. 74
(40 2.5 3)

406 .0 4

4 02. 72

4 02. 53

(4 02.
57 )

4 00 .69

(4 05.8 4 )

( 405 .33 )
( 40 3.3 5)

403 . 90

4 06 .00

40 5. 8 2

40 6.7 0

4 00. 48

410.14

412 .33

4 09. 73

40 9.8 0

41 7.1 6

岩 岩

岩

岩

岩

岩

41 6.4 6

407 .26

(4 03. 26 )

406 .3 7

(4 06. 30)

(4 06. 62)

40 6. 97
( 40 6.4 4)

(40 6.8
5)

(4 06. 71)

( 406 .91 )

HP 600
( 407. 80)

40 8. 81
4 07 .86

4 04 .70

4 03 .9 6

413. 35

414 .07

4 14 .1 2

414 .7 3

4 15 .76

41 5.3 8

4 20. 70

4 16.
49

4 21 .43

421 .10

4 24 .08

4 20.7 6
4 21 .21

4 25 .0 4
424 .80

42
9.
29

424.40

4 27. 00

4 29 .4 7

4 14.8 8

417 .5 5

42 0.7 2

4 19. 99

423 .28 422 .5 4 423.80

4 20.50

4 19 .39

41 9. 54

42
1.
93

41 2.4 4

412
.2
4

415 .30

416 .16

4 17 .24

41 9.3 2

4 19.0 9
419 .13

416 .91

4 17. 59

( 4
1 2

. 5
1
)41

4.
48

(
4
1
1
.
7
3
)

41 2.9 1

4 09.4
2

41
7.
3 5

4 14 .42

(41 4. 38)

(
4 1 4 . 3 5

)

421
.9

9

42
1.1

2

42 5. 8
5

421
.2 7

426 . 51

422 .12

4 21 .83

4 31. 21

4 09 .57

40 6.9 3

(40 8.2 3)

42
6.
76

4 30. 71

428 .96

42 3.8 2

42 2.2 2

4 23. 43

42 6.1 7

42 1.4 1

4 28 . 03

4
1 6
.
8
8

41
6.52

40 2.7 8
( 40 1. 96)

3 98 .9 5

a s

as

4 20

4 15

4
1
5

4 1
5

4 10

4 25

4 2 5

4 30

43 0

4
2 5

4 2 5

KB M. 5

K B M .6

深 谷 川

422 .4 2

4 20 .1 4
4
2
1
.
7
2

(4
2
0
.
4
5
)

42 8. 43
4 28. 12

(4
2
5
.
88
)

HPφ 300

H
Pφ
3
0
0

V
P
φ

1
0
0

HP
φ

1
5
0

H
P
φ

1
5 0

HPφ300

石

20 0×
200

HPφ 30 0

納 屋

小 屋

小屋

渡 辺

鶏小屋

サイロ

サ イロ

ｗ

下 鶴 分1 0 4

下
鶴
分
105

43 4.2 8

4 34.2 1

43 4.21

43 4.1 4(43 3.74)

4 34. 35
( 4 33 .9 5)

(43 0.55)

(432.32)

(4 32 . 39)

(432.24)

( 432. 11 )

(430 .0 3 )

(428 .43)

432. 49

4 32. 38

432 .80

(431 .92)

(432 .26 ) 43 2.70

(4 32 .2 8 )

4 38.4 7

4 3 6. 89

435. 87

(
4
3
4
.
5
7
)

(
4
3
4
.
5
9
)

(
4
3
6
.
0
5
)

( 43 6.3 8)
( 437. 1 5)

4 37.3 0

4 37. 35

43 6.4 9

43 5. 91

43 1.5 4

43 3. 99

435 .00

( 433 .81 )
43
4.19

(
433.47)

(433. 10)

433
.37

4 33 .5 3

434.84
434. 81

434 .43

435 .04

43 4.74

( 4
3 4 .

1 3
)

(
4
3
4
.
0
3
)

( 436.12 )

43 6.2 4

436 .2 8

(
4
3
5
.
7
0
)

4 3 6
. 6
3

4
3
4
.
1
2

(
4
3
3
.
9
0
)

4 3 7.66

(
4
3
1
.
5
9
)

4 31. 45

(4
31
.3
8)

4 31. 48

( 4 3
1 . 4

2)

V
P
φ

1
0
0

4
3
1
.
8
1

4
3
1
.
7
1

4 31 .53

4
3
1
.
6
6

(
43
0.
6
0)

(
4
3
1
.
3
5
)

4
2
9
.
6
0

(
42
7.
6
7)

(
4
2
7
.
7
8
)

4
2
8
.3
2

4
2
8
.
3
1

428 . 17

42 8.0 4

(4
31.
43
)

(
4
3
1
.
5
2
)

4 24 .81

423 .8 6

425.04

4 2 5.29

4 2 2. 28

421.65

4 19. 50

4 19 .53

42 7. 16

4 27. 00

42 7. 4042 7. 20

427.0 6

4 25 . 71

(4
23.

27
)

(4 23.61)

4 23 .76
(4 2 3.81 )

423 . 77
4 23 .78

425. 00

( 422
.79)

( 422 .
92 )

(421
.81

)

(421
.46)

421 .86

(4 21. 37 )

421. 40

42 1. 37

4 2 1. 32

421 .37

421 .88

4 24. 02

425.13

(423.71)

(4
24
.
0
7)(

4
2
5
.
1
8
)

4 2
6
.
5
4

4 27 .5 2

42 9.1 1

4 31 .0 2

431 .36

(
42
9
.7
8)

(
4 2

7
. 2

7 )

4
3
0
.
9
2

(
4
1
9
.
8
0
)

(
4
1
8
.
3
0
)

4 20 .29

4 23 .62

4 25. 72

42 5. 75

4 27. 42

4 26 . 06

4 24. 86

425 .48

428 .8 3

430 .6
6

432
.6

9

433 .
37

431 .86

42 5. 99

4 27 .
51

42 9 .04

435.16

430.56

4
2 8
.
6
1

421
.6
9

42 3. 14

4
19.
43

42 4.33

426 .434 24. 33

4 24. 27

42 6.2 2

4 22. 44

4 22. 50

4 22. 53

418 .4 5

419 .1 7

42 0.1 1

4
1
9
.
6
7

4 18 .07

4 18. 03

(
41
6.0
6
)

(415.91)

( 415 .5 5)

41
5.9
8

41 5.7 9

4 15 .83

(
4 1

7. 9
7 )

4 19. 33

4
1
9
.
4
8

4 19.7 3

(
41
7
. 0
7
)

(
4
1
6 .
3
0 )

(
4
1
5 .
0
3 )

(4 14. 09)

(41
4.

48 )

(
4
1
4
.
8
7
)

41 4.4 3

( 41 4.30)

( 414 .3 1)

41
5
.
1
9

( 413.
51)

4 14 .2 2

4
2
0
.
4
3

(
4
2
4
.
0
4
)

(
4
2
3
.
5
4
)

4 2
5
.
8 1

4
2
5
.
2
0

42 1.5 4
4 19 .42

421 .23

42 3.4 8

4 27. 73

428. 29

4 25. 36

430. 2 1

430.59

4 30. 22

( 425 .8 8)

(
4
2
4
. 8
3
)

4
2
5
.
3
4

4
2
5
.
5
5

427.30

( 42 4 .4 8)

42 8.1 3

4
2
8 .
5 2

427 .3 1

426 .46

4 27. 11

4 2
9
.
6
9

(4
2
3.
67
)

(423.58)

(
4
2
4
.
0
0
)

4 23. 25

4
2
5
.
1
8

430 .22

430 .2 1

( 4
3
0 .

1 7
)

( 42
9 .8 8)

300×3 00
(429 .60 )

(429
.59)(429

.47)

4
31
.
4
4

43 3.8 4

4 28 .07

4
2
9 .
9
6

(
42
7.7
6)

(
4
2
7 .
8
4)

4
29.
13

43 0.7 5

4 33. 70

4 31. 85

4 33. 85

433 .8 0

43 3. 79

43 3 .8 2

4 34. 08

4
3
2
.
1
0

4
3
3
.
9
6

43 3. 70

433 .9 6

4 3
3
. 0
5

43
2.
50

4
3
6.
0 2

4
32
.9
1

4 36 .43

436 .41

4 36 . 28

436.68

436. 9 7

43 6 .7 5

HPφ
30
0

L
型

L
型

L型

L型

小屋

渡 邊

下 鶴分 1 01

下 鶴分 1 0 0

下鶴 分99

下鶴分 9 8

下 鶴 分 1 03

下 鶴 分 1 06

709へ69 1
下 鶴分 1 0 7

下
鶴 分

10
9

下

鶴
分

1
0
8

7
0
9
へ

6
9
2

下鶴 分 11 0

L型

L 型

L 型

HPφ1000

下 鶴 分
97

下鶴分 96

L型

L型

L型

HPφ900

3
0 0
×

3
0 0

H =4 1 9. 6 7 3m

H = 43 6 . 60 7m

L型

L型

as

as

a s

a s

asas

as

a s

a s

浄化槽

タンク

小屋

納 屋

下

鶴

分

10
2

4
3
0

4
3
0

4 3
5

4 3 5

4 4 0

4 3
0

4 3
5

420

43 0

435

4 3 5

4 41. 00

44 4. 1 3
44 6. 28

(4 39.4 6 )

4 39. 79

4 46.3 7

(445 .89 )

44 6. 35

442 .1 5

(4 41 .8 0 )

43 2. 36

428 .01

431 .49

435 .75

43 3.1 7
4 32 .40

43 5.68

43 2.51

4
32

. 3
7

43 1.82

433 .15

435. 06

42 2.2 2

4 21. 86

4 2 1. 31

4 22. 89

42 5.8 1

4 2 4.01

424 .00

423. 96

( 4
2
2 .
2
2
)

42
2
.3
0

42 2.3 9

42 2.5 7

4 1 9. 78
419 .7041 9.1 7

41 8. 62

4 22. 364 20. 79

4 17 .80

(42 1. 31)

421 .4 1

40 8
. 22

411 .
25

41 0.
4 1

410
.0 0

409
.68

408
.39

409
. 38

3 NO .4

3N O.3

A - 39

A -3 8

A
-
3
7

A
-
3
6

A
-
3
5

A-34

A - 33

A -3 2

A - 3
1

A- 3 0

A - 29

A -2 8

A- 2 7

A
-
2
6

A -2 5

A-
24

A - 23

A -22

A-
21

A- 2 0- 1

A - 20

3 NO. 1 1

3NO . 10

A- 41

A-4 0

H=434.93

-2 4.2%

4
35 .

60

+2 4. 2
%

4
3 5.

69

1
5
%

1 4 . 0 %

R = 3 0 . 0
R
=30
.0

13
.9
%

4
35

.0
4

4
3
4.
4
2

- 3 . 9%

1
4
0
0
0

79
゜

6
2
゜

L=625.0m

区画線(15cm)実線

アスカーブ

アスカーブ

500×500×750

道路
側 溝 (30

0×
30 0

)

耐 水舗 装 As(
t=4

c m)

L=
9.0

m
ード レー ル

( G
r- C

-4 E
)

避 所
L=2

0.0
m

14号横断暗渠
HPφ1000

L=9.6m

41号集水桝
1号呑口工

L=46.7m

Ｕ型水路
1000×1000

L=3
7.2

m

道路側溝(400×500) L=73.8m

L=11.6m

土 積等 計 算書 より 算 出

L=35.7m

L=170.4m

土 積等 計
算 書よ

り 算
出

1号ブロック積 L=27.2m

道路側溝(400×400) L=89.4m

(Gr-C-4E)ガードレール

L=8.96m
2号ブロック積

3号呑口工

16号横断暗渠HPφ900L=18.0m

1号吐口工

L=42.1m

簡易土留壁(H=500)

L=33.0m

簡易土留壁(H=500)

簡易土留壁(H=500) L=47.1m

区画線(15cm)実線

ガードレール(Gr-C-4E)

(Gr-C-4E)

ガードレール17号横断暗渠
L=28.3m

(重圧管)φ300

L=4.8m

(重圧管)φ300

18号横断暗渠

500×500×750

46号集水桝

47号集水桝

48号集水桝500×500×650

L=6.9m

(250)

用水トラフ

500×500×950

(250)

A=26.0m2

15号取付舗装Co(t=10cm)14号取付舗装Co(t=10cm) A=92.1m2

L=32.0m

L=53.0m

用水トラフ

L=15.4m

HPφ300

19号横断暗渠

70 0×
7 0 0×

8 0 0

ア
ス

カ
ー

ブ

区
画

線
(15 c m )実

線
(Gr - C- 4 E )

A=54.2m2

簡易土留壁(H=500)

L = 7 2. 0m

ガ
ー

ド
レ
ー

ル

用
水

ト
ラ

フ
( 3 5 0 )

用
水
ト

ラ
フ
( 35 0 )

(重
圧

管
)φ

3 0 0

L = 7. 7m

2 3 号
横
断

暗
渠

HPφ
300

3 6 0°
基

礎

L=1 2.
1 m

2 4号
横

断
暗

渠

L=9 . 1
m

5 0 号
集

水
桝

5号
縦
排

水
5 3 号

集
水
桝

7 0 0×
7 0 0 ×

9 00

4 0 0×
4 0 0 ×

5 00

5 2 号
集
水

桝

500×
500×

60
0

5 7号
集

水
桝

58号
集

水
桝

600×
60 0

×
75 0

2
5号

横
断

暗
渠

300×
300

U型
側

溝

(3 0
0×

30 0 )

U型
側

溝

(
30 0×

30 0 )

L = 9 . 3 m
L = 1

0. 2 m

道
路

側
溝

(30 0×
300)

L = 2 1. 3 m
A= 3 9 .

5 m2

L = 10 .5 m

L = 3 8. 2m

L=24.0m

A = 1 3 .8 m2

5 0 0×
5 0 0 ×

8 00

5 6 号
集
水

桝

補
強

土
壁

L = 7 1 . 2m

16号取付舗装Co(t=10cm)

1 9号
取
付

舗
装

C o (t =1 0 c m )

22号
取

付
舗

装
Co( t = 1 0 c m )

21号
取

付
舗

装

Co(t = 1 0 c m)
A = 3 0. 2 m 2

L= 4 7 . 9 m

( G r - C - 4E )

ガ
ー
ド

レ
ー

ルL = 52 . 0 m

L=1 1
. 0 m

ガ
ー

ド
レ

ー
ル

(G r- C - 2 B )

L=184.2m

区画線(15cm)実線

L=8 0 . 4 m

区
画

線
(1 5c m ) 実

線

区
画

線
(1 5 c m)実

線

L =4 1. 0 m

区
画

線
(15c m )実

線

A = 2 1 .3 m2

A =1 2. 8 m 2

土積等計算書より算出

耐水舗装As(t=4cm)

土積等計算書より算出

耐水舗装As(t=4cm)

土
積

等
計

算
書
よ

り
算

出

耐
水

舗
装

As (t = 4 c m )

土
積

等
計

算
書

よ
り

算
出

耐
水

舗
装

A s (t =4 c m )

待避所 L=20.0m

道
路

側
溝

L=5.3m
(
3 0 0×

30 0 )

ガ
ー

ド
レ

ー
ル

ガ
ー

ド
レ

ー
ル

(Gr - C
-4 E )

( G r - C- 4 E )

L= 6 . 9 m

(t = 4cm
)

20号横断暗渠300×300L=11.7m

(重
圧

管
)φ

3 00

L = 14 .2 m

2 1 号
横

断
暗

渠

300×
30 0

L= 6 . 1
m

2
2号

横
断

暗
渠

500×500×900

49号集水桝

51 号
集

水
桝

70 0 ×
7 0 0×

9 0 0

600×
600×

700
5 4号

集
水

桝

600×
600×

135
0

5
5号

集
水

桝

A=6 9 . 1 m2

A= 4 6 . 7 m 2

道
路
側

溝
( 3 0 0 ×

30 0 )
L = 15 5. 3 m

17 号
取

付
舗

装
C o (t =1 0 c m )

18 号
取

付
舗

装
C o (t =1 0 c m )

20号
取

付
舗

装
As(t = 5

c m )

2号
耐

水
舗
装

A s

A=1 6 4 . 2 m2

A s
( t = 4 c m )

A =6 0 . 3 m 2
3号

耐
水

舗
装

L= 10 . 3 m

L = 18 4. 5 m

(Gr-C-4E)

ガードレール
L=6.4m

L=8. 0
m

2 3号
取

付
舗

装
Co( t = 1 0 c m )

道路側溝(300×300) L=28.2m

L=160.0m

L=67.6m

区画線(15cm)実線
L=69.5m

L=622.7m

区画線(15cm)実線
アスカーブ

ガードレール (Gr-C-4E)

13号取付舗装As(t=5cm)
A=33.2m2

待避所 L=20.0m L=16.2m

HPφ1000

15号横断暗渠

(Gr-C-4E)ガードレール

L=198.5m

L=155.0m

L=4.0m

ガードレール(Gr-C-2B)

道路側溝(300×400) L=56.1m

45号集水桝500×500×650

待避所 L=23.0m

道路側溝(300×300) L=88.0m

L=5.8m

2号呑口工

2-1号ブロック積 1号大型ブロック積

12-1号取付舗装Co(t=10cm)

アスカーブ L=100.0m

道路側溝(400×400) L=63.9m
道路側溝(300×400) L=108.7m

42号集水桝
500×500×650

2-2号ブロック積

L=14.9mL=55.2m

500×500×650
42-1号集水桝

簡易土留壁(H=500)

L=23.7m

11.1 %
11. 9%

L=46.8m

44号集水桝400×400×500

4号縦排水

アスカーブ L=79.1m

500×500×650

43-1号集水桝

L=5.7m
Ｇ付横断側溝300

500×500×650

43-2号集水桝

Ｇ付横断側溝300
L=5.5m

道路側溝(300×300) L=42.0m

道路側溝(300×300) L=83.6m

L=82.0m

43号集水桝500×500×650

A=42.0m2

平成26年10月測量 旭測量設計(株)

山都町役場 建設課

上益城郡山都町北中島地内

水の田尾下鶴線路 線 名

第 号全 葉

現況図

図 面

縮 尺

図面種類

工事箇所

発注機関名

平 面 図

電子平板測量実測データ

1:500

1

工事名 水の田尾下鶴線道路改良工事（R3国債）

凡 例

令和４年度以降計画区間

令和元年度まで

令和２年度実施区間

凡 例

令和３年度計画区間

K
A.

2
1
-
1

N
O.
8
0

N
O
.
7
7

N
O .

7 9

K
E
.
2
0
-
1

KE
.2
1-
2

KE
.2
0
-2

K
E.
2
1
-1

IP.13

IP.14

K
A
.
1
3
-
1

K
A
.
1
2
-
2

NO
.5

3

N O
.5
0 A
=
3
5

KE
.1

3-
2

A
=
2
5

N
O
.
5
4

N
O
.
5
1

A
=
2
5

NO
.5
2

K
E
.
1
3
-
1

A=
28

.5

K
A
.
1
3
-
2

IP.20

K
E
.
1
4
-
2

A
=
2
8
.
5

A=
3
5

R
=
5 0

A
=2
8
.
5

R
=
40

N O
. 5
6

A=
35

KE
.1

4-
1N
O
.5
5

A
=
3
5

K
A
.
1
4
-
1

R=
50

N
O
.
6
8

N
O
.
7
0+

10
.
0
0

R=
7
0

R=
2 0

0

BC
.
1
9

NO
.6
9

N
O
.
71

IP.21

SP
.1
8

S
P
.
1
9

B C
. 1

8

N
O
.
7
0

R=
7 0

IP.18

IP.19

E
C.
1
8

N O
. 7

3

A
=
4
0

E C
. 1
9

NO
. 7

2

R=
6
5

A
=4
0R
=
6
5

N O
. 7
4
+ 5
. 0

0

A
=4
0

A
=4

0

N O
.
7
8

K A
.
2 0
- 1

N O
. 7

4

R
=
2
00

K
A .

2
0
-
2

N O
. 7

5

NO
.7
6

11 Y

K No

IP. 11 1.7101. 710

1

1 2.711

40 22. 843 22. 843

W

3 4-54 -27 4 4.676CL

20. 248

IA

TC

20. 248

4 .064

So

0. 429

2

XM

0.429

20 .306L

LC

20.306

R

20.176 20 .176

ΔR

2 910 .131 2 9A

X

10.131

Br
k=
-
0.
44
8

No
.4
4

8
79
.
55
2

(
88
0
.0
00
)

R
=3

0

A=
28

.5

R
=
30

EC
.1

0

A
=2

5

NO
.4
4

A=
25

KA
.1
2-
1

N
O.

4
6

R=
15
0

R=
4
0

A=
28
.5

K
E
.
12

-
1

NO
.4

9

NO
.4
8

IP.11

IP.12

A=
28

.
5

KE
.1

1-
2

K
E
.1

2-
2

NO
.4

3

NO
.4
6+
15
.0
0

A
=2

8.
5

NO
.4
5 K
E
.
1
1-

1

KA
.1

1-
1

NO
.4
7

KA
.1
1-
2

Δ R

R

20 .72 2

1

20.72 2

8.8 58

So

50. 524

20.83 32 0.8 33

CL

L

LC

56- 42-2 0

K No

2 0.5 84

25A10.37 51 0.3 75

20.58 4

25

X

26 .88 8

X M

I A

26.88 8

16. 513

2

W

TC

0.60 0

2 .39 1

0.600

30

IP .2525 2.391Y

0.969SL =

4 0.26 1CL =

10 -59- 05

4 0.76 5CL =

2 0.19 3TL =

2 0.45 3

SL =

TL =

200

IA =

1 5

R =

IP.15

1.04 3

210

IP.1 9

TL =

R =

IA =

IA =

3. 183

R =

21 .349

1 9

SL =

41 .443CL =

11 -40- 42

70

33- 55-18

401 2.29 3

18

2 4.52 7

1 2.29 3X M

IP .18

2 4.52 7

40A

X

2 4.61 5

28 .750TC

24 .576So

16.4 570 .388

2 4.61 5 24 .576

0.38 8

L

28 .750

WΔ R

28-15-1 7I A

7.4 38

1. 550

2

1. 550

1

CL

K No

65R

LC

56.6 68

X

2 9A

Y

10. 131

20.176

10.131

20 IP.20

20. 176

29

0. 429 W

24.126

1 3.994

24. 126

XM

ΔR

20.248So 20. 24820. 306

0. 429

20.306L

1.710

4 6.965IA

6 .353

TC

LC2

R

3 8-11 -11

1K No

CL

40

I P.24

3-32-3 4

Y

C L =

0 .311

2 0.10 3T L =

IP.2 121

S L =

650

4 0.19 2

I A =

1.7 10

R =

23 .89 8

IA =

26

2 4

87- 25- 07

9 .585

1.63 6SL =

25

CL =

R =

I P.26

TL =

38 .14 4

SL =

1 8-05-1120. 886

20.691
2.5 28SL =

R =

23

41.037

TL =

CL =

130

IA =

40. 961

IP.2 3

CL =

TL =

IP. 22

27-36 -37

85

X

IA =

24.3 53

35

R =

24.3 53

22

17. 564

2 4.435

0.4 99

S o24.5 0024.5 00

W

A 35XM 12.2 26

ΔR

12.2 26

0.4 99

2 4.43 5

57. 972
2 9.78 950

38- 21- 20IA

8. 972

2 9.789

L

T C

L C2

C L
R

1

1 .992IP .13

X

Y

K No

13 1 .992

20. 17620. 176

10. 131

20.2 48So

12 .44 5W0. 429

10. 131XM

ΔR

20.2 48

0. 429

29A 29

22.5 77R

34 -13- 12

40

20. 306

TC

44 .19 6

3. 584

L

22.5 77

IA CL

20. 306

LC

I P.14

2

1.7 101.71 0Y

K N o

14

1

20.5 8420.584

2510.3 75XM

18 .5330.6 00

X

W

10.375

0.6 00

2 0.7 22

25

ΔR

A

2 0.722

62 -24- 06

2 8.9082 8.9 08

53 .506

R

IA CL

30

So20.833 20.8 33L

TC

K No 2

Y

LC

2.39 112

1

I P.12

11 .840

2.391

2 0.88 02 0.88 0

X M 1 0.48 8 1 0.48 8

X

B r
k =

-0
. 7

8 9

13
3 9

. 2
11

N o
. 6

7

( 1
3 4

0
. 0

0 0
)

R
=
4
0

NO
.
84

N
O
.
8
2
+
8
.
0
0

EC
.2
2

K
A
.
21

-2

NO
.8
3+
5.
00

SP
.2

2

IP.22

R
=
8
5

R=
85

N
O.
8
1

BC
.
23

N
O.
83

B
C.
2
2

N
O
.
8
5

NO
.
8
2

K A
. 2

5
- 1

N O
. 8

7

R
=1
30

R
= 6

5
0

E
C .

2 4

B C
.
2 4

N O
. 8

6

R =
1 3

0

N
O
.
8 9

S
P
.
2
3

S P
.
2 4

E C
.
2 3

IP.23

R =
6
5
0IP.24

N
O .

8 8

N O
. 9

1
A =

2
5

KE.2
5-2

NO.93

BC.26 R=25

A=25

A=
25

NO.92

NO.93+7.
00

KA.25-2

N
O
. 9

0

A=25

KE
.2

5-
1

R=
30

IP.25

N O
. 9

4

E C
.2

6

A
=
2
8
.
5

A=
2 8
.
5

A=
28
.
5

N
O
.5

9 +
3
.
0

R
=
2
10

IP.26

S P
. 2

6

N O
.9
5 +
1
0 .
0 0

E P

N O
.
9 5

A
=2
8 .
5

IP.17

R
=
15
0

R =
25

IP.16

S P
. 1

5

N
O
.
5
9

N
O
.
6
0

B
C
.1
5

B
C .

16
R=
1
50

N O
. 5
8

N
O
.
6
1

K
A
.1
4
-2

S
P
.
1
6

E
C
.
1
5

R
=
21
0

IP.15

A
=2
8
.5

NO
.
57

16

NO
.6
2

EC
.
16

N
O.
63

150

1 6-43 -42

IP.1 6

TL =

IA =

R =

CL =

43.7 95SL =

43.7 95

22.0 54
A
=
29

KE
.
17
-
2

K
A.
1
7-
1

K A
. 1

7 -
2 N O
. 6

7

R
=
40

R
=
40

A =
2 9

N
O
.
6
6

N
O.
6
4

A
=
2
9

A
=2
9

NO
.6

5

K
E
.
1 7

-1

15.0 33

1. 833 1. 833

26 .240 26 .240

2929

20 .961 20 .961

8.6 77

50.7 26

2 1.02 5

IP. 1717

1 2

4 0
42-32-4 2

2 1.02 5

K No

Y

LC

I A CL

So

R

A

TC

W

L

60504030201 00

縮尺 1：500

道路側溝(300×300) L=12.7m

L=16.0m

L=27.5m

(G
r- C

- 2B
)ガ ー ド

レ ー ル

L= 2
.1 m

ガ ー
ドレ ー ル

L= 3
.0 m

ー
ドレ ー ル

(G r
-C-

2B) 簡易土留壁(H=500)

流沫排水工(1200×1000)
L=33.0m

道路側溝(300×400) L=6.0m

ふとんかご工(1200×500)L=12.0m

(250)

用水トラフ

L=14.1m

59号集水桝800×800×1500

波状管φ300

仮設排水管

L=15.0m

(Gr-C-4E)

ガードレール

52

令和3年度（舗装）施工延長 L=593.61m

L=270.0m

N
o
.
4
8
+
5
.
9
7

N
o
.
7
8
+
7
.
6
1

N
o
.
6
7
+
1
0
.
0

N
o
.
8
1

N
o
.
8
3
+
5
.
0

N
o
.
8
4

L=15.0m

逆Ｔ式橋台(A1)

逆Ｔ式橋台(A2)

令和3年度（改良）施工延長 L=285.0m

場所打杭(φ1200)3本

場所打杭(φ1200)2本

④



1
0
0

7 ×8 3 1 . 4 = 58 2 0

▽427.046 ▽427.099

3 81 1 1 8 8 5 4 9

i=1.667%

4
3
4
5

2
0
0 3
0
0

1
4
0
0

i=1.667%

▽427.146

10年確率の水深（1.250m）

400 8640 400

9440

7500

1
3
0
0

6
0
0

1
9
0
0

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

現況流下能力の水深（1.300m）

30 0

3 0

橋長 1 43 00 ( C L長)

桁長 142 40 (C L長 ) 30

3 00支間長 13 64 0( CL長 )

i = 1 . 0 0 %

( 2 4 0 0 )

2 7 7 1

▽423.844
▽424.387

DL=420.00

1
4
0
0

▽423.844

▽425.244

▽427.108

▽428.189

1200

場所打ち杭φ1200

L=4.5m N=3本

8400

1
8
0
2 1
0
8
1

1
8
6
4

30003000

DL=420.00

1
4
0
0

▽427.936

1
4
0
0

3
8
3
0

3
0
0 ▽424.387

▽425.787

▽427.205

▽428.217

1
0
0

2
0
0

2
0
01
0
0
1
4
0
0

3
0
0

▽427.087

▽425.787

▽424.387

▽428.183

1 5 62 1 20 0

1 00

5 70 2 6 8 4

28 512 8 51

6 84

3
6
0
0

3
7
9
6

7 07 0

i=0.842% i=1.789%

場所打ち杭φ1200

L=5.0m N=2本

1
5
0

2
5
0

1
5
0

2
5
0H= 150

後打ちコンクリート

48 8 8

7× 8 3 1. 4= 58 2 0

▽427.194 ▽427.097

1
0
1
2

1
4
1
8

1
0
9
6

1
3
0
0

1
3
5
9

8
4
1

7 6 5 0

7516009

DL=420.00

4
0
0
0

29853024

2
5
0

2
5
0

i=3.045%

▽426.982

▽425.244

▽427.997 7
9
8

1
0
1
5

1
7
3
8

▽427.002

797

7557

4
1
5
3

1
4
0
0

2
0
0

1
0
0

3
0
0 ▽423.844

主桁据付横断勾配 i=1.500%

～
1
7
9

8
0

2
5
0

～
17

6

80
2
5
0

～
1
8
0

1
1
83.000%～-1.500% -3.000%～-1.500%

アスファルト舗装
tmin=80mmσck=18N/mm2

調整コンクリート

7×720=5040(主桁直角方向) 506～831

350 ～481

156

443～649

350 2520 2520

8
1
5
～

9
1
1

5
5
0

93～299

8
0
3
～

9
0
3

5
5
0

6 200

600 5000

2500

600

2500

CL

上部工 断 面図 S = 1 : 5 0

現況図

図 面

縮 尺

図面種類

工事箇所

路線名

発注機関名

町道 水の田尾下鶴線

上益城郡山都町大字北中島地内

山都町役場 建設課

大平橋

図 示

全体一般図

4
28

.
24

4
27

.
92

4
27

.
95

4
28

.
00

4
27

.
71

4
27

.
75

4
27

.
83

i=1.
00%

4
2
8
.
15

4
2
6
.
15

42
5
.
46

1
4
8
0.

0
0

2
0.

00
N
O.

74
4
2
6.

0
7

L=20
0.00

m

4
2
7.

8
44

4
2
7.

9
87

全体一般図

右 岸 左 岸

M

A2

F

A1

S = 1 : 2 0 0平 面 図

S = 1 : 2 0 0側 面 図

. 4 2 8 . 1 9

河川余裕高
桁下余裕

SD3 45鉄 筋

σck= 30( N/mm2）コンクリート

適用示方書

A1、A2：杭基礎（場所打ち杭φ1200）構造形式

工

礎

基

SD3 45鉄 筋

σck= 24( N/mm2）

A1、A 2：逆T式橋台

コンクリート

構造形式

工

部

下

SD3 45

SWPR 7BL S15 2

σck= 50( N/mm2）

PC単純プレテンホロー桁

鉄 筋

ＰＣ鋼材

コンクリート

構造形式

工

部

上

60°00'00"(GE N)

→

大平橋

L=1 4.240m

i= 1.00 %縦断勾配

車道：片勾配3.0％～拝み勾配1.5％横断勾配

A活荷重

第3種第5級

L=1 4.300m

設 計 条 件

V=20 km/ h

L=1 3.640m

W=5.00ｍ

設計震度

斜角

橋 名

道路規格

設計速度

橋長

桁長

支間長

幅員

設計荷重

-
1
.
5
0

-
1
.
5
0

-
1
.
5
0

+3
.
00

+3
.
00

+3
.
00

-
3
.
0
0

-
3
.
0
0

-
3
.
0
0

-
1
.
5
0

+1
.
50

-
3
.
0
0

+3
.
00

追加距離

DL=420.00

DL=430.00

勾 配

測 点

計 画 高

地 盤 高

単 距 離

曲 率 図

片 勾 配

摺 付 図

4
2
7
.0

9

4
2
7
.5

5

4
2
6
.6

5

4
2
3
.9

4

4
2
4
.2

1

4
2
6
.8

1

4
2
8
.1

1

1
6
36

.
23

1
6
40

.
00

1
6
48

.
00

1
6
56

.
71

1
6
60

.
00

1
6
65

.
00

1
6
80

.
00

1
6.

2
3

3.
7
7

8.
0
0

7.
3
1

3.
2
9

1.
3
0

1
5.

0
0

S
P2

2

NO
.
82

NO
.
83

NO
.
84

+
5
.
0
0

+1
6.

2
3

IP.22
IA=27-36-37

TL= 20.886
CL= 40.961
SL= 2.528

R= 85.000

N
O
.8

1

+
1
6
.7

1
1

EC
2
2

+
8
.
0
0

1
6
49

.
40

1.
4
0

+
9
.
4
0

4
2
6
.3

8
(
A
1
)

4
2
6
.7

3
1
6
63

.
70

3.
7
0

+
3
.
7
0

(
A
2
)

+
1
1
.7

1
1

+
1
.7

1
1

NO
.8

1

NO
.8
2

SP
.2
2

I P.
22

N
O.

8
2
+8

.
00

E
C.

2
2

N O
.
8 3

+5
.
0
0

N
O
.8

3

NO
.8

4

B
C.

2
3

左側

右側

G8G1

下 流 側上 流 側

LC

1200

G 8 G 1

下 流 側 上 流 側

100

LC

S = 1 : 1 0 0A 1 橋 台 正面 図

A 2 橋 台正面 図 S = 1 : 1 0 0

S = 1 : 1 0 0計画 河 川 断面図

Co
As

As

大 平 橋

深谷川

428
. 1 2

( 4
25

.8
8 )

HPφ150

HPφ150

H P
φ

30
0

下 鶴 分 1 0 4

下鶴分105

42 7
. 0 0

42 7
. 4 0

( 4 2 3 . 6 1 )

4 2 3 . 7 6

( 42
3 .8

1 )

42 3
. 77

4 2 5 . 0 0

4 2 7 . 7 3

4 2 8 . 2 9

4 25
. 3 6

43 0
. 2 2

(4
2 4

.8
3)

42
5.
34

4
2
5
.
5
5

427.30

( 4 2
4. 4

8 )

4 2 8
. 13

4 2 7 . 3 1

4 26
.4 6

4 2
9 .

6 9

( 4
23

. 6
7 )

( 42 3. 58 )

(4
2 4

.0
0 )

4 23
. 2 5

42
5 .

1 8

L型

L型

4 3 0

4
3

5

A - 3 3

A - 3 4

R
=
1
3
0

R
=
8
5

13
.9
%

R=30.0

R=30.0

425.98

426.89

427.97

60°
00′

00″

60°
19′

41″

60°
00′

00″

240 0
2400

1200 1 200

1200 12 00

橋長 1 43 0 0 ( C L長)

30 桁長 1 42 3 0 ( C L長) 3 0

支間長 13 6 4 0 ( C L長 )3 0 0 3 0 0

12
00

30
00

30
00

12
00

84
00

12
00

48
88

12
00

72
88

12
00

48
88

18
43

79
31

5 00 0 50 00

場所打ち杭φ1200
L=4.5m N=3本 L=5.0m N=2本

場所打ち杭φ1200

4 6 2

439575675141

3
00

36
00

14
00

22
0
0

2
00
10

0

2
60

0

3
00

4
00

0

2
00

1
40

0
1
00

2 7 3 7
(2 40 0)

No .8
3 +3.

70

F H=4
2 7.9

87

No. 82+9 .4 0FH= 427. 844

FH=428.00
GH=426.81

GH=428.11

FH=428.24

Bor:A2-1

Bor:A2-2Bor:A1-2

Bor:A1-1

FH=427.83
GH=426.65FH=427.55

GH=427.75

FH=427.09
GH=427.71

支持層推定線

支持層推定線

▽427.844▽427.752 後打ちコンクリート

H=150
▽427.935

▽427.963 ▽427.987

de p
= 9.00

m427.
63m

dep = 10.00 m

425.77m

A1-2
(測点 No.8

2+9 .
5 L3.0

m)
A1-1(測点 No.83+1.0 R2.5)

dep
= 9.00

m426.
29m

dep = 9.00 m

426.66m

A2-1
(測点 No.8

3+1.
0 R2.5

)

A2-2(測点 No.83+4.5 L1.5)

Ｎ 値

01 02 03 04 05 0

3 4

1 7

1 6

1 0 . 0 0

5 0 / 1 7

5 0 / 2 6

5 0 / 2 5

5 0 / 2 6

5 0 / 2 0

5 0 / 1 9

5 0 / 1 0

0 . 0 0

0 . 7 0

Ｎ 値

0 1 0 2 0 3 0 4 0 5 0

9

5 0 / 1 6

5 0 / 2 1

5 0 / 2 2

5 0 / 1 7

5 0 / 1 4

5 0 / 1 5

0 . 0 0

1 . 8 0

5 . 8 5

7 . 8 5

9 . 0 0

2 3

1 2

Ｎ 値

01 02 03 04 05 0

5 0 / 1 9

5 0 / 1 9

5 0 / 2 1

5 0 / 1 8

5 0 / 2 0

5 0 / 1 6

0 . 0 0

5 . 8 5

7 . 4 0

9 . 0 0

1 2

1 3

1 5

Ｎ 値

0 1 0 2 0 3 0 4 0 5 0

3

5 0 / 1 8

5 0 / 2 7

5 0 / 1 0

5 0 / 2 1

5 0 / 2 0

5 0 / 1 3

5 0 / 1 7

0 . 0 0

3 . 6 0

5 . 4 5

7 . 0 5

9 . 0 0

9

DL=420.00

1
3
0
0 6
0
0

H.W.L

5
0
0

全 葉 第 号

（
水

深
）（

余
裕

）

33

工事名 水の田尾下鶴線道路改良工事（R3国債）

52

⑤



21

構造物がある 場合( 2 )構造物がある場合( 1 )構造物がない場合

S = 1 : 2 5

路 肩 断 面

標 準 断 面

図 示

S = 1 : 5 0

標準断面図

山都町役場 建設課

上益城郡山都町大字北中島地内

町道 水の田尾下鶴線

発注機関名

路線名

工事箇所

図面種類

縮 尺

図 面

現況図

全 葉 第 号

as

1:1.2

場合は１．５ｍを標準とする。

小段の幅は水路を設けない場合は１．０ｍとし、水路を設ける

５ｍ毎を標準とする。

盛土の小段は法肩から５～７ｍ下がるごとに設けるものとし、

５～１０ｍの場合は盛土勾配を１：１．８とする。

盛土高が５ｍ以下の場合は盛土勾配を１：１．５とし、

※ 盛土勾配について

※ 小段の位置及び幅について 土砂の場合は１．５ｍを標準とする。

小段の幅は硬岩及び中硬岩の場合は１．０ｍとし、軟岩及び

切土の小段は原則として５～１０ｍの間隔で設けるものとし、

７ｍ毎を標準とする。

※ 小段の位置及び幅について

切土高が５ｍ以下の場合は切土勾配を１：１．０とし、

５～１０ｍの場合は切土勾配を１：１．２とする。

※ 切土勾配について

40004000 5005004000500

再生クラッシャラン (RC-40)
耐水路盤工(t=10cm)

耐水表層工(t=4cm)

150

アスコン 密粒度(13)

路肩路盤工(t=10cm)

路肩表層工(t=5cm)
アスコン 密粒度(13)

粒度調整砕石 (M-40)

路肩舗装
250 耐水舗装車道舗装

路肩舗装
250 車道舗装

250

路肩路盤工(t=10cm)

路肩表層工(t=5cm)
アスコン 密粒度(13)

粒度調整砕石 (M-40)

車道舗装

再生クラッシャラン (RC-40)

表層工(t=5cm)
アスコン 密粒度(13)

上層路盤工(t=12cm)

下層路盤工(t=12cm)

粒度調整砕石 (M-40)

置換工(t=50cm)
修正CBR20以上

路体盛土
流用土

修正CBR20以上
路床盛土

1:1.5

1.50%1.50%

5000

4000 500500

工事名 水の田尾下鶴線道路改良工事（R3国債）

52

⑥


